
 
 

                                                                                                                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 842/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 
έργου: «Συντήρηση – Επισκευή κτηρίου Δ.Τ.Ε. – Π.Ε. Έβρου» αναδόχου «Κ/Ξ Σταματόπουλος Αν. – 
Μετροτεχνική (Καραμπεάζης Γ. – Τραγιάννης Ν. και Σια Ε.Ε)».  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6051/31-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 842: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χριστίνα Μαυράκη, υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-8048/30-10-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την από 29-10-2014 εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, Ψαρράς Απόστολος, 
Τοπογράφος Μηχανικός με Β’β, έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Την εγκύκλιο 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι αυτής, 

σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

6. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης 
περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και των 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

7. To N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-1447/25-2-2014 σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 
257.42236 €  

9. Την από 17 – 10 – 2014 αίτηση του αναδόχου για την έγκριση χορήγησης παράτασης περαίωσης 
της συμβατικής προθεσμίας κατά τρις μήνες. 

10. Την από 29-10-2014 Εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος, στην οποία 
εισηγείται την χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου μέχρι 22 
Φεβρουαρίου 2015, για τους εξής λόγους :  

 
1. Η Σύμβαση του έργου υπογράφηκε στις 27/2/2014, αλλά ήταν αδύνατη η έναρξη των εργασιών 

καθώς έπρεπε να διακοπή η λειτουργία της κεντρικής θέρμανσης των κτηρίων, προκειμένου να 
αποξυλωθούν τα θερμαντικά σώματα και να αρχίσουν οι εργασίες ανακαίνισης των χώρων 
υγιεινής.  

ΑΔΑ: 6ΒΩ07ΛΒ-ΠΗΜ



2. Υπήρξε σημαντική καθυστέρηση στην εκτέλεση των εργασιών, διότι έπρεπε να αναζητηθούν 
χώροι αρχείου, να μεταφερθούν οι ντουλάπες και οι σχεδιοθήκες των διαδρόμων, ώστε να είναι 
δυνατή η διαδοχική εκκένωση γραφείων, η περαίωση των εργασιών σε αυτά, η τακτοποίησή 
τους και η εκκένωση εκ νέου γραφείων.   

3. Δίνεται ιδιαίτερη προσοχή στον προγραμματισμό εκτέλεσης των εργασιών, ώστε να 
διαταράσσεται όσο το δυνατόν λιγότερο η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών. 

 
    Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης τρίμηνης παράτασης περαίωσης εργασιών, δηλαδή έως 22-2-2015, του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ Δ.Τ.Ε. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» αναδόχου «Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. - 
ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. –ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.)» 

       
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση τρίμηνης παράτασης περαίωσης εργασιών, δηλαδή έως 22-2-2015, του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ Δ.Τ.Ε. - Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» αναδόχου «Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ. - 
ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ. –ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.)» 

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   842/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΩ07ΛΒ-ΠΗΜ


		2014-12-09T14:13:13+0200
	Athens




